1

INDICAÇÃO Nº 735/2020

Solicita providências, junto ao Departamento de

Educação, para que seja realizado um estudo

objetivando a elaboração de um Projeto para a

construção de uma Creche no Bairro Juca Rocha.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto ao

Departamento de Educação, para que seja realizado um estudo objetivando a

elaboração de um Projeto para a construção de uma Creche no Bairro Juca Rocha.

JUSTIFICATIVA:

A presente reivindicação tem por objetivo atender

a atual e crescente demanda dos moradores, os quais precisam muito de uma Creche

no local, pois muitos pais têm dificuldades em se deslocar até a creche na qual

conseguiram vagas para seus filhos, e muitas vezes até para conseguirem vagas.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”,

18 de novembro de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 18/11/2020 - 09:27 9310/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 39ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 23/11/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: Z4A4W0K9M4Y9U8M5
		2020-11-19T15:39:32-0300